
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений 

в приказ Департамента 

образования и науки города Москвы 

от 28 декабря 2023 г. № 1253 

 
 

В целях повышения эффективности работы по реализации 
постановления Правительства Москвы от 19 декабря 2017 г. № 1038-ПП  

«О грантах федеральным государственным образовательным организациям 
высшего образования и федеральным государственным учреждениям» 

 
приказываю: 

 

1. Внести изменения в приказ Департамента образования и науки 
города Москвы от 28 декабря 2023 г. № 1253 «О предоставлении грантов 

федеральным государственным образовательным организациям высшего 
образования и федеральным государственным учреждениям»  

(в редакции приказов от 9 января 2024 г. № 4, от 19 января 2024 г. № 44, 
от 12 февраля 2024 г. № 119): 

1.1. В пункте 1.3.6 приложения 1 к приказу слова «от 29 мая 2023 г.  
№ 468 «О вопросах руководства Департамента образования и науки города 

Москвы» заменить словами «от 1 февраля 2024 № 89 «О распределении 
обязанностей между руководителем Департамента образования и науки 

города Москвы и заместителями руководителями Департамента образования 
и науки города Москвы».  

1.2. Изложить приложение 3 к приказу в редакции согласно 
приложению к настоящему приказу.  

1.3. В пункте 3.4.2 приложения 7 к приказу слова «, до 20 ноября 

20____г» исключить. 
2. Признать утратившим силу п. 1.3 приказа Департамента 

образования и науки города Москвы от 12 февраля 2024 г. № 119 «О внесении 



2 

изменений в приказ Департамента образования и науки города Москвы  
от 28 декабря 2023 г. № 1253». 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить  
на заместителя руководителя Департамента образования и науки города 
Москвы Молева А.И. 

 
 

 
 

Руководитель Департамента  
образования и науки  

города Москвы                                                                           И.А. Каклюгина 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
Разослать: первому заместителю руководителя, Гаврилову А.В., Молеву А.И., Швец И.Ю., Чугариной Е.А., 

Добрякову А.А., Управлению развития научной деятельности, Управлению реализации 

государственной политики в сфере воспитания и дополнительного образования , Управлению 

контроля качества и развития содержания образования, Управлению координации 

государственных программ и региональных проектов, Управлению делами и координации 

деятельности, Управлению экономики и финансов, Правовому управлению, ГКУ ЦФО ДОНМ, 

ГАОУ ДПО «Корпоративный университет», ГКУ СФК ДОНМ, ГАОУ ДПО ЦПМ, ГАОУ ВО 

МГПУ, ГАОУ ДПО МЦРПО, ГАОУ ДПО МЦКО.  

 

 

Исп.: Е.Н. Павличева ,  

8 (495) 957 75 00, доб. 39-350



Приложение к приказу 
Департамента образования и      
науки города Москвы 

                                                                                                   от ______________№ ________ 
 

 
Приложение 3 к приказу 
Департамента образования и      

науки города Москвы 
                                                                                                   от 28 декабря 2023 г. № 1253 

 
                                                                               

Состав  

Комиссии по предоставлению грантов федеральным государственным 
образовательным организациям высшего образования и федеральным 

государственным учреждениям 
 

  

Председатель Комиссии: 
 

Молев  
Антон Ильич   

- заместитель руководителя Департамента 
образования и науки города Москвы 

  
Заместитель председателя Комиссии: 
 

Гаврилов  

Александр Владимирович  
 

- заместитель руководителя Департамента 

образования и науки города Москвы 
 

Секретарь Комиссии: 
 

Павличева 
Елена Николаевна 
 

- начальник Управления развития научной 
деятельности Департамента образования и науки 

города Москвы 
Члены Комиссии: 
 

Айгунова Ольга 
Александровна 

- начальник Управления кадровой политики 
Департамента образования и науки города 

Москвы 
 

Антонов  

Николай Викторович 

- начальник Управления реализации 

государственной политики в сфере воспитания и 
дополнительного образования Департамента 

образования и науки города Москвы 
 

Заика Денис Леонидович - начальник Управления экономики и финансов 
Департамента образования и науки города 

Москвы 
 



2 

Обуховская Мария 
Александровна 

 

- начальник Управления координации 
государственных программ и региональных 

проектов Департамента образования и науки 
города Москвы 
  

Садовникова Жанна 
Витальевна 

- начальник Управления контроля качества и 
развития содержания образования Департамента 

образования и науки города Москвы 
 

Добряков  

Александр Анатольевич 
 

- советник руководителя Департамента 

образования и науки города Москвы 
 

Забродин 
Алексей Владимирович 

- советник руководителя Департамента 
образования и науки города Москвы 
 

Лебедева Марианна  
Владимировна 

 

- директор Государственного автономного 
образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования города Москвы 
«Московский центр качества образования» 

 
Реморенко 

Игорь Михайлович 
 

- ректор Государственного автономного 

образовательного учреждения высшего 
образования города Москвы «Московский 

городской педагогический университет» 
 

Скалько 
Юрий Иванович 
 

- ученый секретарь Совета ректоров вузов 
Москвы и Московской области (по согласованию) 
 

Тихомирова 
Ирина Станиславовна 

- директор Государственного автономного 
образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования города Москвы 
«Московский центр развития профессионального 

образования» 
 

Шишов 
Артем Алексеевич   

 

- директор Государственного автономного 
образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования города Москвы 
«Центр педагогического мастерства»  

 
Яковлев  

Олег Иванович 
 

- начальник Государственного казенного 

учреждения города Москвы Центра финансового 
обеспечения Департамента образования и науки 
города Москвы 

 


	1
	2
	3
	4

